Протокол № 55

внеочередного заседания Дисциплинарного комитета

СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «28» января 2019 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:

  1.  Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энеркон»

  2.  Семченко Сергей Михайлович - директор ООО «Строй-Профи»

       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор ОАО «Псковоблстрой»

Приглашены:

1. Раков Сергей Васильевич – председатель Контрольного комитета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

2. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович

Секретарь: Коткова Наталья Владимировна

Для проведения заседания Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации кворум

имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об отмене рекомендации Совету СРО – Ассоциации о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации к

следующим организациям:

* ООО «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС» (письмо КК № 45 от 28.01.2019)

 2. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства следующим

организациям:

* ООО «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС» (письмо КК № 45 от 28.01.2019)

СЛУШАЛИ:

1.Об отмене рекомендации Совету СРО – Ассоциации о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации к

следующим организациям:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС», ОГРН

1126027003673, ИНН 6027143350, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54

 2

По данному вопросу выступил Салмин В.Д., который напомнил, что на момент

проведения заседания Дисциплинарного комитета 17.01.2019, выявленные нарушения ООО

«СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС» не были устранены, поэтому было вынесено решение о

рекомендации Совету СРО - Ассоциации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации и предоставлен последний короткий срок члену СРО – Ассоциации для

исправления выявленных нарушений до момента заседания Совета СРО – Ассоциации.

В то же время, выступающий отметил, что ООО «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС» устранило

выявленные нарушения  до назначения даты заседания Совета  СРО – Ассоциации и

предложил отменить Рекомендацию Дисциплинарного комитета  Совету СРО –

Ассоциации о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из

членов СРО – Ассоциации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Отменить Рекомендацию Дисциплинарного комитета  Совету СРО – Ассоциации о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО –

Ассоциации к следующим организациям:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС», ОГРН

1126027003673, ИНН 6027143350, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54

СЛУШАЛИ:

2. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства следующим

организациям:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС», ОГРН

1126027003673, ИНН 6027143350, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить право ООО «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС» осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

2. Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО – Ассоциации.

3. Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций, члену СРО – Ассоциации – ООО «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС».

 3

За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.